
 1 

 A                                                       ZM_03_M4b1 
MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 

NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 21.05.2018 Zpracoval Miroslava Šormová 

Datum projednání v RM 28.05.2018   

Datum projednání v ZM 25.06.2018 

Odbor  
majetku města 

 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu Pozemky –  smlouvy 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV  

Návrh na usnesení RM  

Návrh na usnesení ZM  

Důvodová zpráva: 
Viz. níže. 

 Přílohy:   

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ -,    položka - 

Kontrola materiálu právníkem  Mgr. Denisa Pavlová 

Datum: 30.05.2018  Podpis vedoucího odboru: Ing. Radek Hojný 

 
*1) (ž.č. 89/18) Pozemky – bezúplatný převod 
============================================================================= 
Nabídka od Královéhradeckého kraje:  1. komunikace III/30020 v k. ú. Křenov u Žacléře – délka 0,072 
km 
 

 



 2 

 
 
 
Vyjádření ORM k možnosti převodu komunikace v k. ú. Křenov u Žacléře do majetku města Trutnova: 
  

Odbor rozvoje 
města 

Vyjádření Odůvodnění  Vyřizuje 

z hlediska územního 
plánu s předloženým 

záměrem  
souhlasíme 

 
 

oddělení územního 
plánování z hlediska údržby 

komunikací a zeleně s 
předloženým záměrem  

souhlasíme  

. 
 

Mgr. Hlíza 

oddělení investic 

z hlediska 
připravovaných investic 

města  
souhlasíme  

 

Ing. Jelínek 

 
 
 
Oddělení pozemků: 
-  O komunikaci mají Lesy a parky Trutnov s.r.o. zájem. Jedná se o přístupovou cestu do městských 
lesů.  
- Mezi pozemky č. 1176/1 a č. 1172/1 k. ú. Křenov u Žacléře se nachází Sněžný potok (p. p. 1189) 
přes který vede mostek. Mostek bude součástí převodu.  Dle doložených podkladů ze  Správy silnic 
Královéhradeckého kraje   je mostek v dobrém stavu.  
- Povrch komunikace je štěrkový. 
- Dle sdělení pana Strouhala bude nejdříve uzavřena smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci. Následně Správa silnic Královéhradeckého kraje zajistí 
vyřazení komunikace z krajské silniční sítě  a bude zařazena do sítě účelových komunikací v majetku 
města Trutnova. Pak bude uzavřena smlouva darovací na stavbu komunikace a následně smlouva o 
bezúplatném převodu pozemků.     
  
 



 3 

 
 
Předchozí usnesení RM 2018-519/11  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod stavby komunikace č. 
III/30020 včetně součástí a příslušenství na části p. p.1172/1 a části p. p. 
1176/1 v  k. ú. Křenov u Žacléře v úseku od křižovatky s komunikací 
III/30019 v délce 0,072 km od Královéhradeckého kraje. 
01.02 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků z majetku 
Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutnova, jedná se o p. p. 
1172/1 (2929 m2) a část p. p. 1176/1 (cca 450 m2) v k. ú. Křenov u 
Žacléře. Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. Dárce si 
vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný 
výslovně zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede vlastnické právo k daru 
třetí osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací 
v souladu s veřejným zájmem.    

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  
bezúplatný převod stavby komunikace č. III/30020 včetně součástí a 
příslušenství na části p. p. 1172/1 a části p. p. 1176/1 v  k. ú. Křenov u 
Žacléře v úseku od křižovatky s komunikací III/30019 v délce 0,072 
km od Královéhradeckého kraje. 
01.02 
bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do 
vlastnictví města Trutnova, jedná se o p. p. 1172/1 (2929 m2) a část p. 
p. 1176/1 (cca 450 m2) v k. ú. Křenov u Žacléře. Náklady spojené 
s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži 
obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně 
zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede vlastnické právo k daru třetí 
osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací 
v souladu s veřejným zájmem.   .   

 



 4 

*2) (ž.č. 89/18) Pozemky – bezúplatný převod 
============================================================================= 
Nabídka  od Královéhradeckého kraje:  2. komunikace III/01615 k. ú. Voletiny a Debrné o celkové 
délce 1,240 km. 
 

 

 
 
 
Vyjádření ORM k možnosti převodu komunikace v k. ú. Voletiny a Debrné do majetku města Trutnova: 
  

Odbor rozvoje 
města 

Vyjádření Odůvodnění  Vyřizuje 

z hlediska územního 
plánu s předloženým 

záměrem  
souhlasíme 

 
 

oddělení územního 
plánování z hlediska údržby 

komunikací a zeleně s 
předloženým záměrem  

souhlasíme  

. 
 

Mgr. Hlíza 



 5 

oddělení investic 

z hlediska 
připravovaných investic 

města  
souhlasíme  

 

Ing. Jelínek 

 
 

 
 
 
Oddělení pozemků: 
-   Dle sdělení pana Ing. Semeráka může být na této komunikaci problémový u železničního  přejezdu 
a mostku úzký propustek. Komunikace byla městu (Lesům a parkům Trutnov s.r.o.)   nabídnuta, není 
však pro Lesy a parky Trutnov s.r. o. nutná.  Zájem o ni mají.  
-  Jedná se o úsek komunikace Debrnská od křižovatky s ul. Libavskou.  Komunikace se nachází na 
pozemcích dalších vlastníků – pana Jiřího Kučery a pana Burkoně, ČR Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
Jedna parcela je města Trutnova.  Dál pokračuje lesní cesta, která vede po pozemcích města 
Trutnova.  
- Dle sdělení pana Strouhala bude nejdříve uzavřena smlouva o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci. Následně Správa silnic Královéhradeckého kraje zajistí 
vyřazení komunikace z krajské silniční sítě  a bude zařazena do sítě místních komunikací v majetku 
města Trutnova. Pak bude uzavřena smlouva darovací na stavbu komunikace a následně smlouva o 
bezúplatném převodu pozemků.    
 

 
 
 
 



 6 

Předchozí usnesení RM  2018-520/11 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod stavby komunikace č. 
III/01615 včetně součástí a příslušenství na pozemcích v k. ú. Voletiny a 
v k. ú. Derné,  v úseku od křižovatky s komunikací č. 16 v délce 1,240 km 
od Královéhradeckého kraje.  
01.02 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků z majetku 
Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutnova, jedná se o p. p. 
959/2 (1581 m2), p. p. 959/3 (422 m2), p. p. 959/4 (620 m2), p. p. 959/5 
(1300 m2), p. p.1323 (1307 m2) a p. p. 1322 (170 m2) v k. ú. Voletiny, p. p. 
1108 (924 m2), p. p. 1105/2 (3934 m2), p. p. 1105/7 (449 m2), p. p. 
1105/10 (472 m2), p. p. 1105/11 (1153 m2), p. p. 1105/14 (436 m2), p. p. 
1105/15 (61 m2), p. p. 1105/1 (3486 m2), p. p. 1105/16(28 m2), p. p. 328/6 
(59 m2) a p. p. 1105/6 (26 m2) v k. ú. Debrné. Náklady spojené 
s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného 
zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 
let nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a dar bude užívat 
výhradně jako pozemek pod komunikací v souladu s veřejným zájmem.    

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  
bezúplatný převod stavby komunikace č. III/01615 včetně součástí a 
příslušenství na pozemcích v k. ú. Voletiny a v k. ú. Derné,  v úseku 
od křižovatky s komunikací č. 16 v délce 1,240 km od 
Královéhradeckého kraje.  
01.02 
bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do 
vlastnictví města Trutnova, jedná se o p. p. 959/2 (1581 m2), p. p. 
959/3 (422 m2), p. p. 959/4 (620 m2), p. p. 959/5 (1300 m2), p. p.1323 
(1307 m2) a p. p. 1322 (170 m2) v k. ú. Voletiny, p. p. 1108 (924 m2), p. 
p. 1105/2 (3934 m2), p. p. 1105/7 (449 m2), p. p. 1105/10 (472 m2), p. p. 
1105/11 (1153 m2), p. p. 1105/14 (436 m2), p. p. 1105/15 (61 m2), p. p. 
1105/1 (3486 m2), p. p. 1105/16(28 m2), p. p. 328/6 (59 m2) a p. p. 
1105/6 (26 m2) v k. ú. Debrné. Náklady spojené s převodem hradí 
obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení, 
kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let 
nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a dar bude užívat 
výhradně jako pozemek pod komunikací v souladu s veřejným 
zájmem.    

: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

*3)  Pozemky – bezúplatný převod 
============================================================================= 
Žádost města Trutnova o bezúplatný převod komunikace Voletinská (III/3011), p. p. 1429/2 a p. p. 
188/18 v k. ú. Poříčí u Trutnova od Královéhradeckého kraje.   
 

 

 

 

 

 

Oddělení pozemků: 
-  chodníky v ul. Voletinská jsou již v majetku města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

Vyjádření ORM k možnosti převodu komunikace Voletinská do majetku města Trutnova: 
  

Odbor rozvoje 
města 

Vyjádření Odůvodnění  Vyřizuje 

z hlediska územního 
plánu s předloženým 

záměrem  
souhlasíme 

 
 

oddělení územního 
plánování z hlediska údržby 

komunikací a zeleně s 
předloženým záměrem  

souhlasíme  

. 
 

Mgr. Hlíza 

oddělení investic 

z hlediska 
připravovaných investic 

města  
souhlasíme  

 

Ing. Jelínek 

 

 

 

 

Předchozí usnesení RM 2018-521/11  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení 
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
doporučuje 
01.01 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod stavby komunikace č. 
III/3011 včetně součástí a příslušenství na p. p. 1429/2 a p. p. 188/18 v k. 
ú. Poříčí u Trutnova v úseku od ul. Náchodská po ul. Polská v délce 0,69 
km od Královéhradeckého kraje.  
01.02 
zastupitelstvu města schválit bezúplatný převod pozemků z majetku 
Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Trutnova, jedná se o p. p. 
1429/2 (737 m2) a p. p. 188/18 (4496 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova. 
Náklady spojené s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži 
obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, 
že po dobu 10 let nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a dar 
bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací v souladu 
s veřejným zájmem.    

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
schvaluje 
01.01  
bezúplatný převod stavby komunikace č. III/3011 včetně součástí a 
příslušenství na p. p. 1429/2 a p. p. 188/18 v k. ú. Poříčí u Trutnova 
v úseku od ul. Náchodská po ul. Polská v délce 0,69 km od 
Královéhradeckého kraje.  
01.02 
bezúplatný převod pozemků z majetku Královéhradeckého kraje do 
vlastnictví města Trutnova, jedná se o p. p. 1429/2 (737 m2) a p. p. 
188/18 (4496 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova. Náklady spojené 
s převodem hradí obdarovaný. Dárce si vyhrazuje k tíži 
obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně 
zavazuje, že po dobu 10 let nepřevede vlastnické právo k daru třetí 
osobě a dar bude užívat výhradně jako pozemek pod komunikací 
v souladu s veřejným zájmem.    

 


